1

平成２０年南房総市教育委員会第１０回定例会会議録

１ 日  時 平成２０年１０月１４日（火）午前１０時開会～午前１０時５５分閉会

２ 場  所 南房総市役所丸山分庁舎 ２階第２会議室

３ 出席委員 委員長 小 林 安 生  委 員 生 稲 謹 爾

委 員 小 幡 啓 子  教育長 青 木 嘉 男

欠席委員 委 員 畠 山 久美子

４ 出席職員 教育次長 原   聖 一  教育総務課長 本 橋 清 一

学校等再編推進室長 鈴 木 敏 明  学校教育課長 菰 田 延 夫

生涯学習課長    渡 邊 惠 一

書記 教育総務課長補佐  岡 田 伸 之

同  教育総務課庶務係長 小 高   仁

５ 開  会 小林委員長より開会を宣言

６ 会議録署名人の指名 小林委員長より生稲委員を指名

７ 会議録承認 第９回定例会会議録について承認

８ 議  事

(1) 報告事項

① 教育長報告

  青木教育長より鎌田茂前教育委員の御逝去に対する哀悼の言葉、教育の日及び教

育の日強調期間行事、長尾小学校英語活動研究発表会の準備としての英語活動学習

会、館山聾学校創立５０周年記念行事、第１５回伏姫旗争奪千葉県小中学校剣道大

会、所長訪問・計画訪問、ベルギーフラワーマーチについての報告・説明があった。

② 各課報告

 ア 本橋教育総務課長より随意契約に関する協議、工事入札（健田小学校グラウン

2

ド整備工事、白浜中学校校舎棟建築工事)、今後執行予定の白浜中学校校舎棟機

械設備工事・電気設備工事、健田幼稚園園舎建設工事、健田小学校プール建設工

事について報告・説明があった。

 イ 鈴木学校等再編推進室長より富浦地区・富山地区学校再編検討委員会準備会、

今後予定の白浜地区学校再編検討委員会準備会、旧北三原幼小跡地検討委員会に

ついて報告・説明があった。

 ウ 菰田学校教育課長より所長訪問・計画訪問、長尾小学校英語活動学習会、就学

時健康診断、南房総市・鋸南町小学生陸上記録会について報告・説明があった。

 エ 渡邊生涯学習課長より南房総市・鋸南町ＰＴＡバレーボール大会、第２回公民

館運営審議会、第１５回伏姫旗争奪千葉県小中学校剣道大会について報告・説明

があった。

(2) 議決事項

 ① 議案第５２号 南房総市指定文化財及び市選定保存技術の指定解除に関する諮問

について

   渡邊生涯学習課長より資料に基づき説明があった。

    質疑なく全会一致で承認された。

 ② 議案第５３号 南房総市教育功労者及び教育功労団体表彰について

本橋教育総務課長より資料に基づき説明があった。

 質疑なく全会一致で承認された。

③ 議案第５４号 南房総市教育委員会行事の共催及び後援に関する規程の一部を改

正する訓令の制定について

  本橋教育総務課長より資料に基づき説明があった。

   質疑なく全会一致で承認された。

④ 議案第５５号 富山地区学校再編検討委員会委員の委嘱について

  鈴木学校等再編推進室長より資料に基づき説明があった。

   質疑なく全会一致で承認された。

⑤ 議案第５６号 富浦地区学校再編検討委員会委員の委嘱について

  鈴木学校等再編推進室長より資料に基づき説明があった。

   質疑なく全会一致で承認された。

 ⑥ その他 なし

3

９ 閉  会 小林委員長より閉会を宣言

 次回、第１１回定例会は、１１月２６日（水）午後１時に開催することで決定した。

以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証する。

平成２０年１１月２６日

南房総市教育委員会 委員長  小 林 安 生

南房総市教育委員会 署名人  生 稲 謹 爾

南房総市教育委員会 書 記  岡 田 伸 之